ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА  №8 «БЕЛОСНЕЖКА»

ПРИКАЗ

от  «29»  августа   2014 года	  	                	             	                    № 269-О

О введении в действие
федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №8 «Белоснежка»

В целях реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры от 05.02.2014 №112 «О введении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры», приказа департамента образования и молодежной политики от 18.03.2014 №132-О «О введении в действие федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Мегиона, реализующих образовательные программы дошкольного образования», на основании решения информационно-методического совета (протокол № 10 от 31.12.2013),
приказываю:
1.Отменить действие приказа от 05.02.2014 343-О «О введении в действие федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №8 «Белоснежка».
2.Организовать работу по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №8 «Белоснежка» в соответствии с:
2.1.«Дорожной картой» по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, города Мегиона, утвержденной приказом департамента образования и молодежной политики от 18.03.2014 №132-О, согласно приложению 1;
2.2.Планом – графиком (сетевым графиком) мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Мегиона в 2014-2016 г.г., утвержденным приказом департамента образования и молодежной политики от 18.03.2014 №132-О, согласно приложению 2.
3.Общее руководство по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №8 «Белоснежка» возложить на заместителя заведующего по воспитательно-образовательной работе (С.И.Медведеву).
4.Утвердить:
4.1.«Дорожную карту» по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №8 «Белоснежка» согласно приложению 3;
4.2.План – график (сетевой график) мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №8 «Белоснежка» согласно приложению 4.
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ «ДС КВ №8 «Белоснежка»                                                                      В.А.Павленко